
 

 
Komu je kurz určen 
On-Line výuka AIAG-VDA P-FMEA je určena pro kvalitáře, technology a pracovníky výroby odpovědné za řízení 
rizik procesů a produktů. Zúčastnit se mohou také auditoři, manažeři, interim manažeři nebo konzultanti, kteří 
spolupracují na řízení procesních rizik a omezování rizik v rámci řízení projektů nových dílů. 

Cíle kurzu 
Účastníci kurzu se naučí lépe identifikovat klíčové vstupy a požadavky, které specifikují použití FMEA. Osvojí si 
použití metodiky procesní FMEA v 7 krocích, interpretaci hodnoty FMEA při snižování rizika a zvládnou proces 
transformace krtéria S-O-D pro H/M/L míru rizika. Účasntíci porozumí hlavním rozdílům mezi harmonizovanou 
FMEA a předchozími postupy AIAG 4.0 a VDA 4. 

Proč se kurzu zúčastnit 
Účastníci kurzu získají přehled o změnách harmonizované AIAG-VDA FMEA. Porozumíte systematickému 
přístupu, který metoda FMEA používá při identifikaci a snižování procesních rizik. Osvojíte si rutinní kroky při 
provádění AIAG-VDA procesní FMEA, naučíte se používat 5T v týmové práci a zvládnout sedmistupňový přístup 
pro provádění FMEA. 

Osnova 

1. Hlavní změny v přístupech AIAG-VDA FMEA 

2. Výklad 7 kroků P-FMEA 

3.1 

3.2 

3.3 

Krok 1: Plánování a příprava (změny procesní FMEA) 

Kroky 2 až 4: Strukturální analýza, funkční analýza a analýza poruch 

Kroky 5 až 7: Analýza rizik, jejich optimalizace a dokumentace výsledků 

3. První kroky pro aplikaci harmonizované procesní FMEA 

Rozsah: 2*½ dne (8 hodin) Cena: 3 945,- Kč (+ DPH) 

Odborný garant a lektor 
Ing. Lukáš Domin lektor a nezávislý konzultant v oblasti automobilního průmyslu, auditor IATF 16949 pro audity 
3. stranou, certifikát č. 3-GE-19-02-2572 

Metody výuky 
výuka bude probíhat vzdáleně, výukové ve dvou 90 minutových blocích denně s přestávkou 1 hodiny 

Forma ukončení 
Po absolvování kurzu obdrží účastník osvědčení. 

 

 

AIAG-VDA 
procesní FMEA 

on-line kurz 

NEVER STOP IMPROVING 

Kontaktujte nás: 

NQA CZ s.r.o., Masarykovo náměstí 76/10, 586 01 Jihlava 

567 300 215 info@nqa.cz www.nqa.cz 
NEVER STOP IMPROVING 

mailto:info@nqa.cz
http://www.nqa.cz/

